
BELGISCH STAAlSBLAD - 27.12.2016 - MONITEUR BELGE 

REGION WALLONNE - WALLONISCHE REGION - WAALS GEWEST 

SERVICE PUBLIC DE WALLONIE 

[2016/206355[ 

15 DECEMBRE 2016. - Publication faite en exécution de l'article 3, § 1er, de l'arrêté du Gouvemement wallon 
portant exécution du décret du 20 octobre 20161imitant les fermages applicable à partir du 1er janvier 2017 

Le Ministre de l'Agriculture, de la Nature, de la Ruralité, du Tourisme et des Aéroports, délégué à la 
Représentation à la Grande Région, 

Vu le décret du 20 octobre 2016 limitant les fermages, article 3; 

Vu l'arrêté du Gouvernement wallon du 24 novembre 2016 portant exécution du décret du 20 octobre 2016 limitant 
les fermages, article 4, alinéa 1er ; 

89997 



89998 BELGISCH STAAlSBLAD - 27.12.2016 - MONITEUR BELGE 

Considérant Yarrêté du Gouvernement wallon du 24 novembre 2016 définissant les régions agricoles présentes sur 
le territoire de la Région wallorme, 

Arrête : 

Article 1ft
• Les coefficients de fermage des terres agricoles pour l'année 2017 sont fixés comme suit, pour: 

Région agricole Province Coëf6ciënten 

L'Ardenne Luxembourg 3,52 

Namur 3,48 

Hainaut 3,32 

La Campine hennuyère Hainaut 3,25 

Le Condroz Namur 3,74 

Hainaut 3,74 

Liège 3,82 

La. Famenne Luxembourg 3,28 

Namur 3,10 

Liège 3,42 

Hainaut 3,10 

La Haute Ardenne Liège 3,83 

Région herbagère Luxembourg 3,79 

Liège 3,79 

La. région Jurassique Luxembourg 3,33 

La région limoneuse Namur 4.03 

Brabant 3,82 

Hainaut 3,82 

La région sablo-limoneuse Brabant 3,53 

Hainaut 3,53 

Région herbagère Fagne Hainaut 3,Dl 

Namur 3,DI 

Les coeffi dents d fe e rma d b es âtiments a2rico es pour 'année 2017 sont fixés comme suit, pour : 

Région agricole Province Coefficients 

L'Ardenne Luxembourg 5.22 

Namur 6.49 

Hainaut 7.13 

La Campine hennuyère Hainaut 7.18 

Le Condroz Namur 7.17 

Hainaut 7.28 

Liège 9.12 

La Famenne Luxembourg 5.56 

Namur 6.49 

Liège 9.12 

Hainaut 7.13 

La Haute Ardenne Liège 9.40 

Région herbagère Luxembourg 5.56 

Liège 9.12 

La région Jurassique Luxembourg 5.04 

La région limoneuse Namur 7.17 

Brabant 7.42 

Hainaut 7.42 

La région sabla-limoneuse Brabant 7.00 

Hainaut 7.13 

Région herbagère Fagne Hainaut 7.13 

Namur 7.09 



BELGISCH STAAlSBLAD - 27.12.2016 - MONITEUR BELGE 89999 

Art. 2. La publication du 24 novembre 2016 est abrogée. 
Art. 3. La présente publication entre en vigueur le 1 ~ janvier 2017. 

Namur, le 15 décembre 2016. 

R. COLLIN 



- onder vrije universiteiten wordt verstaan : vrije universitaire instel-
lingen

- onderwerp : oprichting van het Aanvullend Sociaal Fonds van de
non-profit en vaststelling van zijn statu ten

- geld igheidsduur : m.i.v. 06/ 12/ 2016, voor onbepaalde duur

- registratienummer : 136889/ CO/ 3370000.

GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

REGION WALLONNE — WALLONISCHE REGION — WAALS GEWEST

SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[2017/ 200168]

22 DECEMBRE 2016. — Pub lication modifiant la publication du 15 de´cembre 2016 faite en exe´cution de l’article 3,
§ 1er, de l’arrêté du Gouvernement wallon portant exe´cution du de´cret du 20 octobre 2016 lim itant les fermages
applicab le a` partir du 1er janvier 2017

Le Gouvernement wallon,

Vu le décret du 20 octobre 2016 limitant les fermages, l’article 3;
Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 24 novembre 2016 portant exe´cution du décret du 20 octobre 2016 limitant

les fermages, l’article 4, aline´a 1er ;
Consid érant l’arrêté du Gouvernement wallon du 24 novembre 2016 de´finissant les re´gions agricoles pre´sentes sur

le territoire de la Re´gion wallonne;
Consid érant la publication du 15 de´cembre 2016 faite en exe´cution de l’article 3, § 1er, de l’arrêté du Gouvernement

wallon portant exe´cution du décret du 20 octobre 2016 limitant les fermages applicable a` partir du 1er janvier 2017,

Arrête :
Article 1er. A l’article 1er, alinéa 1er, de la publication du 15 de´cembre 2016 faite en exe´cution de l’article 3, § 1er,

de l’arrêté du Gouvernement wallon portant exe´cution du décret du 20 octobre 2016 lim itant les fermages applicable
pour les terres agricoles a` partir du 1er janvier 2017, est inse´rée dans la re´gion limoneuse, pour la province de Lie`ge,
une ligne réd igée comme suit :

Liège 3,93

Art. 2. A l’article 1er, alinéa 1er, de la publication du 15 de´cembre 2016 faite en exe´cution de l’article 3, § 1er, de
l’arrêté du Gouvernement wallon portant exe´cution du décret du 20 octobre 2016 lim itant les fermages applicable pour
les bâtiments agricoles a` partir du 1er janvier 2017, est inse´rée dans la re´gion limoneuse, pour la province de Lie`ge, une
ligne réd igée comme suit :

Liège 9,12

Art. 3. La présente publication entre en vigueur le 1er janvier 2017.

Namur, le 22 de´cembre 2016.

Le Ministre-Président,
P. MAGNETTE

Le Ministre de l’Agriculture, de la Nature, de la Ruralite´, du Tourisme et des Ae´roports,
d élégué à la Représentation a` la Grande Re´gion,

R. COLLIN

ÜBERSETZUNG

ÖFFENTLICHER DIENST DER WALLONIE

[2017/ 200168]

22. DEZEMBER 2016 — Vero¨ ffentlichung zur Aba¨nderung der Vero¨ ffentlichung vom 15. Dezember 2016 in
Ausfüh rung von Artikel 3 § 1 des Erlasses der Wallon ischen Regierung zur Ausführung des Dekrets vom
20. Oktober 2016 zur Beschra¨nkung der Pachtpreise, anwendbar ab dem 1. Januar 2017

Die Wallonische Regierung,

Aufgrund des Dekrets vom 20. Oktober 2016 zur Beschra¨nkung der Pachtpreise, Artikel 3;
Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 24. November 2016 zur Ausfu¨hrung des Dekrets vom 20.

Oktober 2016 zur Beschra¨nkung der Pachtpreise, Artikel 4 Absatz 1;
In Erwägung des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 24. November 2016 zur Festlegung der landwirt-

schaftlichen Gebiete in der Wallonischen Region;

- par universite´s libres, il y a lieu d ’entendre : les institutions
universitaires

- objet : institu tion du Fonds social auxiliaire du non-marchand et
fixation deses statu ts

- durée de valid ité: à partir du 06/ 12/ 2016, pour une dure´e indéter-
minée

- numéro d ’enregistrement : 136889/ CO/ 3370000.

3401MONITEUR BELGE — 18.01.2017 — BELGISCH STAATSBLAD


